Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 16-07-2021
Insolventienummer F.09/20/197
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000145409:F001
Datum uitspraak 16-06-2020
R-C mr. R. Cats
Curator mr R.P.R. Nolten

Algemene gegevens

Naam onderneming

JVO Elektrotechniek B.V. 16-07-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid JVO Elektrotechniek 16-07-2020
B.V. (Kvk nr. 74120980), statutair gevestigd te Wateringen (gemeente 1
Westland) en kantoorhoudende aan de Naaldwijkseweg 64 (2291 PA) te

Wateringen.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde is opgericht op 27 februari 2019 door J. van Oostrom Holding B.V., 16-07-2020
waarvan dhr. J. van Oostrom DGA is. Gefailleerde exploiteerde een 1
elektrotechnisch installatiebedrijf gespecialiseerd in beveiligings-, data-,

krachtstroom- en brandmeldinstallaties, alsmede laadpalen voor onder andere

elektrische voertuigen. Gefailleerde richtte zich niet alleen op het aannemen

van werken, maar tevens op het keuren van woningen en bedrijffspanden en

het verzorgen van projectmanagement.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet volledig bekend. 16-07-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b5de1df6-bdaf-ea11-80f4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7daa9c08-b995-e411-9ff5-005056ac6930

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

€735,43

€ 5.331,09

€ 5.331,09

€ 5.108,50

€ 5.108,50

Verslagperiode

van
16-6-2020

t/m
16-7-2020

van
17-7-2020

t/m
15-10-2020

van
16-10-2020

t/m
14-1-2021

van
15-1-2021

t/m
16-4-2021

van
17-4-2021

t/m
15-7-2021

16-07-2020

1

16-07-2020

1

17-10-2020
2

18-01-2021
3

19-04-2021
4

16-07-2021
5

16-07-2020
1

17-10-2020
2

18-01-2021
E3

19-04-2021
Ek

16-07-2021
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 38 uur 24 min
2 10 uur 48 min
3 4 uur 6 min
4 4 uur 48 min
5 8 uur 12 min
totaal 66 uur 18 min

Toelichting bestede uren

De curator heeft in de verslagperiode onder meer: 16-07-2020
- besprekingen gevoerd met de bestuurder; 1

- bezoeken gebracht aan de locatie van gefailleerde;

- een eerste inventarisatieonderzoek uitgevoerd;

- het personeel ontslag aangezegd en de huurovereenkomst opgezegd;

- een beperkte doorstart onderzocht en contact gehad met de pandhouder en

taxateur De Kok ITEB;

- een koopovereenkomst gesloten met betrekking tot de activa.

De curator heeft in de verslagperiode toegezien op naleving van de afspraken 17-10-2020
uit hoofde van de gesloten overeenkomst en de uitvoering hiervan. Tevens 2

heeft de curator nader contact gehad met het bestuur, de pandhouder en een

aantal crediteuren.

De curator heeft in de verslagperiode nader onderzoek gedaan naar het 18-01-2021
bestaan van rekening-couranten en heeft hieromtrent contact gehad met de 3
middellijk bestuurder en de aandeelhouder van gefailleerde.

De curator heeft het onderzoek naar de rekening-couranten in de 19-04-2021
verslagperiode voortgezet. 4

De curator heeft het onderzoek naar de rekening-couranten afgerond. In de 16-07-2021
verslagperiode is hierover nader contact geweest met het bestuur en de 5

curator heeft een bespreking ingepland.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

DGA van gefailleerde is J. van Oostrom Holding B.V., waarvan de heer J. van
Oostrom DGA is.

1.2 Lopende procedures

De bestuurder heeft verklaard dat er geen lopende procedures zijn.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen afgesloten bij Velsink
Driekleur.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt in Wateringen een kleine opslag met kantoorruimte voor
EUR 1.300,00 inclusief BTW per maand. Er is twee maanden waarborgsom
gestort. Er is sprake van een huurachterstand van twee of drie maanden. De
curator heeft de huurovereenkomst met machtiging van de rechter-commissaris
ex art. 39 Fw opgezegd.

De verhuurder heeft per 15 juli 2020 een nieuwe huurovereenkomst gesloten
met JVO Totaalonderhoud & Elektrotechniek B.V. De curator ontving nog geen
opgave van de vordering van de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De middellijk DGA van gefailleerde, dhr. J. van Oostrom, was eerst werkzaam
als zelfstandige, maar heeft begin 2019 besloten om gefailleerde op te richten.
Het ging goed met gefailleerde, totdat begin maart 2020 de coronacrisis
uitbrak, waardoor veel werkzaamheden (op kleine klussen na) direct stil
kwamen te liggen. De schulden stapelden zich op en uiteindelijk heeft een
grote leverancier, Solar Nederland B.V., het faillissement aangevraagd.

16-07-2020

1

16-07-2020

1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

17-10-2020
2

16-07-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-07-2020
3 1
Toelichting

Het was niet geheel duidelijk hoeveel werknemers bij gefailleerde in dienst
waren. Dit gelet op een van het UWV verkregen personeelslijst. De curator
heeft de arbeidsovereenkomsten van alle bekende werknemers met
machtiging van de rechter-commissaris ex art. 40 Fw opgezegd. Het UWV
draagt zorg voor een individuele intake.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-07-2020
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-6-2020 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Bespreking met de bestuurder, ontslagaanzegging na verkregen machtiging ex 16-07-2020
art. 40 Fw en correspondentie met het UWV. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 16-07-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Eenvoudige kantoorinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een eenvoudige kantoorinventaris. De
kantoorinventaris is, tezamen met de voorraad, door De Kok ITEB getaxeerd
op een executiewaarde van EUR 2.200,00 en een onderhandse
verkoopwaarde van EUR 3.995,00. De middellijk DGA van gefailleerde heeft

aangegeven dat diverse roerende zaken geen eigendom zijn van gefailleerde,

omdat de zaken v4d4r oprichting in privé zijn aangekocht.

De curator heeft de bedrijfsmiddelen verkocht. Zie onder het kopje Doorstart.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator heeft het bodemvoorrecht namens de belastingdienst ingeroepen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Taxatie en verkoop bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt over een kleine voorraad, bestaande uit restmateriaal,
installatiemateriaal, kabels etc.
De curator heeft de voorraad verkocht. Zie onder het kopje Doorstart.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft De Kok Taxaties B.V. ingeschakeld om de inventaris en
voorraden te taxeren.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

16-07-2020

1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bespreking met de bestuurder.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft verklaard dat er geen debiteuren zijn. De curator
onderzoekt dit nader.

Het is de curator vooralsnog niet gebleken van handelsdebiteuren. De curator
doet onderzoek naar de rekening-courantposities met het bestuur en de
aandeelhouder van gefailleerde.

Aan de hand van de bankafschriften van gefailleerde heeft de curator een
tweetal rekening-couranten gereconstrueerd met betrekking tot de middellijk
bestuurder en de aandeelhouder van gefailleerde. Het betreffen vorderingen
van EUR 21.529,54 resp. EUR 69.798,08. De vorderingen worden betwist. De
curator wacht thans op de jaarstukken van de boekhouder, opdat het een en
ander kan worden geverifieerd en nader kan worden vastgesteld.

Van de boekhouder ontving de curator een auditfile, waaruit blijkt dat de door
de curator vastgestelde vorderingen uit hoofde van rekening-courant goed
overeenkomen met de gemaakte reconstructie en zelfs nog iets lager zijn
ingeschat. Volgens de bestuurder kloppen de vorderingen niet, maar
vooralsnog ontving de curator geen verweer met een deugdelijke
onderbouwing. De curator zal de bestuurder uitnodigen voor een bespreking.

De curator heeft het onderzoek naar de rekening-couranten afgerond en
heeft op korte termijn een bespreking met de bestuurder om te bezien of een
regeling kan worden getroffen.

16-07-2020
=g
16-07-2020
=K
16-07-2020
=
17-10-2020
i 2
18-01-2021
=E
19-04-2021
=B
16-07-2021
EE



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking met de bestuurder.

Onderzoek rekening-courantposities.

Bespreking bestuur inzake inlossen rekening-couranten.

Bespreking bestuur inzake inlossen rekening-couranten.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Op datum faillissement stond er een positief saldo van EUR 910,88 op de
bankrekening van gefailleerde. Dit bedrag is reeds ontvangen op de
boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft leaseovereenkomsten gesloten met betrekking tot een
drietal voertuigen. De leasemaatschappij heeft de betreffende contracten
ontbonden. De voertuigen worden ingenomen.

Gefailleerde heeft tevens een leaseovereenkomst met betrekking tot een
printer. De curator heeft de leasemaatschappij aangeschreven.

5.3 Beschrijving zekerheden

Swishfund heeft een krediet verstrekt aan gefailleerde (op datum faillissement
bedroeg de schuld ca. EUR 20.000,00). Tot zekerheid van de terugbetaling van
het krediet verkreeg Swishfund pandrechten op alle roerende zaken en
debiteuren van gefailleerde.

5.4 Separatistenpositie

Met Swishfund heeft de curator afspraken gemaakt omtrent de verpande niet-
bodemzaken, in dit geval bestaande uit de voorraad. Aan Swishfund zal een
bedrag worden voldaan gelijk aan de executiewaarde van de voorraad minus
een boedelbijdrage van 10% ex BTW. Dit komt neer op een netto-uitkering van
EUR 404,34.

Inmiddels heeft de curator met Swishfund afgerekend.

16-07-2020

1

17-10-2020
2

19-04-2021
E 4

16-07-2021
5

16-07-2020

1

16-07-2020
1

16-07-2020

1

16-07-2020
1

17-10-2020
2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bespreking met de bestuurder en correspondentie met de banken.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde waren op datum faillissement reeds
gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Bespreking met de bestuurder.

Doorstarten onderneming

16-07-2020

1

16-07-2020

1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1



6.4 Beschrijving

De curator heeft een koopovereenkomst met JVO Totaalonderhoud &
Elektrotechniek B.V. gesloten, inhoudende de verkoop van de handelsnaam
van gefailleerde, inventaris en voorraad en het recht om de huurovereenkomst
over te nemen en klanten en relaties van gefailleerde te benaderen.
Voornoemde vennootschap heeft een beperkte doorstart gemaakt in die zin
dat zij voornoemde activa heeft overgenomen en zal trachten de
elektrotechnische werkzaamheden van gefailleerde nieuw leven in te blazen.

6.5 Verantwoording

De curator heeft onderzocht of een doorstart tot de mogelijkheden behoorde.
Dit enerzijds vanwege de interesse van de middellijk bestuurder in een
voortzetting van de elektrotechnische werkzaamheden en anderzijds om een
zo hoog mogelijke opbrengst voor de boedel te creéren. Een veiling van de
activa zou namelijk slechts, in een gunstig geval, EUR 2.200,00 (bruto) kunnen
opleveren. De curator heeft kort de markt verkend, waarbij de conclusie werd
getrokken dat gefailleerde haar concurrenten niets te bieden heeft.
Gefailleerde heeft vanwege het faillissement bovendien geen goede naam. Een
doorstart door een niet-gelieerde partij behoorde daarom niet tot de
mogelijkheden. JVO Totaalonderhoud & Elektrotechniek B.V. wenste wel een
beperkte doorstart te maken. Voornoemde vennootschap is namelijk op 12 juni
2020 opgericht door de DGA van gefailleerde, J. van Oostrom Holding B.V.
Sindsdien richt de nieuwe vennootschap zich op onderhoudswerkzaamheden
en probeert men thans de elektrowerkzaamheden van gefailleerde opnieuw op
te starten.

Gelet op de kleine executiewaarde van de roerende zaken, de afwezigheid van
goodwill (gebrek aan vaste klanten en reputatie door failissement) en de
negatieve waarde van het huurcontract (de waarborgsom zal worden
verrekend met de achterstand), is de curator akkoord gegaan met een
koopsom van EUR 5.000,00.

6.6 Opbrengst

€ 5.000,00

Toelichting

De curatoris in afwachting van betaling van de koopsom op de
boedelrekening, waarna een bedrag van EUR 404,34 aan de pandhouder zal
worden uitgekeerd en de boedel een nettobedrag van EUR 4.595,66 zal
overhouden.

Toelichting
De curator ontving EUR 5.000,00 op de boedelrekening.

6.7 Boedelbijdrage

€ 55,66

Toelichting

Met de pandhouderis de curator overeengekomen dat de executiewaarde van
de voorraad zal worden afgedragen tegen betaling (inhouding) van een
boedelbijdrage van 10% ex BTW.

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020

1

17-10-2020
2

16-07-2020
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Bespreking met de bestuurder. Correspondentie met Swishfund in verband met
pandrecht en eigendomsvoorbehoud.

De werkzaamheden zijn afgerond.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft de administratie ingeleverd. De curator onderzoekt of
hiermee aan de boekhoudplicht is voldaan.

Het onderzoek is nog niet afgerond.
Het onderzoek, met name naar de rekening-couranten, is nog niet afgerond.
Het onderzoek van de curator is afgerond. De boekhouding oogt volledig, maar
de curator heeft nog enkele vragen omtrent een aantal grootboekposten.

I De curator heeft een bespreking met de bestuurder ingepland om de vragen

van de curator te bespreken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens de Kamer van Koophandel zijn er geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

I Het geplaatste en gestorte kapitaal bedraagt EUR 100,00.

16-07-2020

1

17-10-2020
2

16-07-2020
1

17-10-2020
2

18-01-2021
3

19-04-2021
Bk

16-07-2021
5

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020

1

16-07-2021
5



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog te onderzoeken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog te onderzoeken.

Toelichting

Het is de curator vooralsnog niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bespreking met de bestuurder en opvragen administratie.

Nader onderzoek boekhouding en banktransacties.

Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek.

Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
(nog) niet bekend.

€ 5.810,27

Toelichting
Het UWYV heeft haar boedelvordering inmiddels ingediend.

€6.128,73

16-07-2020

1

16-07-2020

1

16-07-2021
5

16-07-2020
1

17-10-2020
2

18-01-2021
E3

19-04-2021
E 4

16-07-2020
1

18-01-2021
E3

19-04-2021
=k



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€69.915,00

€101.329,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
(nog) niet bekend.

€ 15.154,21

8.4 Andere pref. crediteuren
€1.194,89

Toelichting
Solar Nederland B.V. (aanvrager faillissement) heeft haar vordering ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

23

24

28

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 173.089,89

€ 183.697,16

€ 184.159,38

€ 198.585,30

16-07-2020

1

17-10-2020
2

16-07-2020

1

18-01-2021
E3

16-07-2020
1

16-07-2020
1

17-10-2020
2

18-01-2021
3

19-04-2021
=k

16-07-2020
1

17-10-2020
2

18-01-2021
3

19-04-2021
Bk



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en registreren crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Bespreking met de bestuurder.

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020

1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Ontvangst koopsom en afdracht gedeelte aan pandhouder; 16-07-2020
- Nader onderzoek administratie en rechtmatigheidsonderzoek; 1
- Registreren van ingediende vorderingen.

- Onderzoek rekening-courantposities; 17-10-2020
-Nader onderzoek administratie en rechtmatigheidsonderzoek; 2
- Onderzoek rekening-courantposities; 18-01-2021
- Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek; 3
- Bespreking bestuur inzake inlossing rekening-couranten; 19-04-2021
- Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek; 4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 16-07-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag

| 16-10-2021 16-07-2021
5

10.4 Werkzaamheden overig

Niet van toepassing. 16-07-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


